



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 21.06.14/PE

OBJETO: Aquisição de material permanente para atender as demandas das Unidades Escolares

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	V.UNIT.POR EXTENSO	V.UNIT	V.T.POR EXTENSO	V.TOTAL
1	1 AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO 12.000 BTUS . ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU/H E 3800W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1500W; ALIMENTAÇÃO(VOLTS) 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 6,1; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (MÃO DE AR (MÃO DE AR (M³/H)500; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO): A; POSSUIR SERPENTINA COM TUBO DE COBRE; UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO R410A; TIPO DO CONDESADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONSUMO DE ENERGIA PROCEL (KWH/MÊS) 21/23; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO; 33DB/A; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES SLEEP, SWING, TURBO, AUTO DIAGNOSTICO, BRISA E TIMER; FILTRO ANTIBACTERIANO; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO;	ELGIN	ECO POWER-12.000BTUS	UND	150	dois mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 2.350,00	trezentos e cinquenta e dois mil e quinhentos reais	R\$ 352.500,00
2	2 AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO 18.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H E 5470W; POTÊNCIA: 1579; POTÊNCIA MÁXIMA: 2400W; ALIMENTAÇÃO(VOLTS) 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 8,2; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (MÃO DE AR (MÃO DE AR (M³/H)900; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO): A; POSSUIR SERPENTINA COM TUBO DE COBRE; UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO R410A; TIPO DO CONDESADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONSUMO DE ENERGIA PROCEL (KWH/MÊS) 33; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO; 43DB/A; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES SLEEP, SWING, TURBO, AUTO DIAGNOSTICO, BRISA E TIMER; FILTRO ANTIBACTERIANO; DESUMIDIFICAÇÃO;	ELGIN	ECO POWER-18.000BTUS	UND	250	quatro mil, cento e cinquenta reais	R\$ 4.150,00	um milhão e trinta e sete mil e quinhentos reais	R\$ 1.037.500,00
3	3 AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO 24.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO(VOLTS) 220V , TIPO SPLIT; POTÊNCIA 24.000 BTUS; COMPRESSOR ROTATIVO; FILTRO PURIFICADOR ANTI BACTERIA; RESFRIAMENTO RÁPIDO; TEMPORIZADOR PARA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO EQUIPAMENTO; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO): A; POSSUIR SERPENTINA COM TUBO DE COBRE; UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO R410A; MOSTRADOR DIGITAL NO PAINEL; REINICIO AUTOMÁTICO; TENSÃO, FREQUENCIA, FASES (V, HZ, O): 220/60/1; CIRCULAÇÃO DE AR (MAX.) DE 158.#13221; MIN; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7510 A 27300; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7.03 KW; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 6048 KCAL/H; EFICIÊNCIA ENERGETICA DE REFRIGERAÇÃO (EER) DE 11 BTU/H/W; EFICIÊNCIA ENERGETICA DE REFRIGERAÇÃO (EER) DE 3.23KW; REMOÇÃO DE UMIDADE DE 3 L/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA A; GARANTIA DE 12 MESES, COM CERTIFICAÇÃO DO PROCEL / INMETRO. UNID 250	ELGIN	ECO POWER-24.000BTUS	UND	250	quatro mil, novecentos e noventa reais	R\$ 4.990,00	um milhão, duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais	R\$ 1.247.500,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



4	4 APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30.000 BTU'S; DIMENSÕES: UNIDADE INTERNA EVAPORADORA: ALTURA MÁXIMA: 350 MM; LARGURA MÁXIMA: 1200 MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 250 MM, UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA: ALTURA MÁXIMA: 840 MM; LARGURA MÁXIMA: 950 MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 460 MM. CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO A: TECNOLOGIA DO COMPRESSOR INVERTER; GÁS REFRIGERANTE R410A; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; CONTROLE REMOTO; UNIDADE EVAPORADORA NA COR BRANCA; FUNÇÕES TIMER, SLEEP E SWING; DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO; DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO; VOLTAGEM: 220V, CONFORME DEMANDA; CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 (DOZE) MESES, COM CERTIFICAÇÃO A DO PROCEL/INMETRO. UNID 200	ELGIN	ECO POWER-30.000BTUS	UND	200	sels mil, trezentos e noventa reais	R\$ 6.390,00	um milhão, duzentos e setenta e oito mil reais	R\$ 1.278.000,00
6	6 ARMÁRIO ALTO EM AÇO CHAPA 24 ESPECIFICAÇÃO: COM DUAS PORTAS DE ABRIR E REFORÇO INTERNO, COM 04 PRATELEIRAS, CHAVE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. DIMENSÕES: 195CM X 90CM X 45CM (AXLXP). GARANTIA: MÍNIMA DE TRÊS ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E OXIDAÇÃO. UNID 30	AMAPA	ARMARIO 120	UND	30	mil cento e noventa reais	R\$ 1.190,00	trinta e cinco mil e setecentos reais	R\$ 35.700,00
7	7 ARMÁRIO EM AÇO 16 PORTAS ESPECIFICAÇÃO: Corpo, divisórias e portas em chapa 22 (0,75mm); Piso dos compartimentos em chapa 20 (0,90mm); Pés em chapa 16 (1,50mm); Dobradiças em chapa Internas não visíveis na parte exterior do móvel no mínimo 75mm de altura 14 (1,9mm), duas unidades por porta; Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado; Armário roupeiro de aço com dezesseis portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias Internas, fechamento das portas independentes através de pino para cadeado; Pintura em tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Largura: 1230 mm +/- 30 mm; Profundidade: 400 mm +/- 30 mm; Altura: 1980 mm +/- 30 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. GARANTIA: Mínima de três anos a pa	AMAPA	ROUPEIRO GRA 1/16	UND	100	dois mil, duzentos e noventa reais	R\$ 2.290,00	duzentos e vinte e nove mil reais	R\$ 229.000,00
8	8 ARQUIVO EM AÇO ESPECIFICAÇÃO: Arquivo deslizante em aço com quatro gavetas montadas sobre trilhos telescópicos que permitam abertura total. Corpo e estrutura interna em aço chapa 22 (espessura 0,75mm) na cor cinza; Gavetas em chapa 24 (0,60mm); Trilhos telescópicos e guias zincados em chapa 18 (1,20mm) no superior; Haste de travamento de gavetas em chapa 16 (1,50mm); Fechamento Inferior (junto ao piso) em chapa 24 (0,60mm); Puxadores em zamac no acabamento steel de 96mm; Fechadura de tambor cilíndrico (mínimo 4 pinos) com sistema de travamento simultâneo das gavetas; Chaves em duplicata; Compressores para pastas em todas as gavetas; Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado ou niquelado; Gavetas dotadas de trilhos telescópicos compostos por guias lineares com rolamentos de esferas de aço, com capacidade de carga vertical mínima de 45kg e mecanismo contra escape; Sapatas niveladoras em metal cromado com base de polip	AMAPA	ARQUIVO CURTO	UND	60	novecientos e noventa reais	R\$ 990,00	cinquenta e nove mil e quatrocentos reais	R\$ 59.400,00



11	11 CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL ESPECIFICAÇÃO: Medidas aproximadas; podendo ter variação de 5% para mais ou para menos. Assento Largura 467 mm e profundidade 410 mm, encosto: Largura 470 mm e extensão vertical do encosto 340 mm, assento/encosto: Moldado anatomicamente em Polipropileno homopolímero reciclado, sendo um material ecologicamente correto, de fácil higienização, na cor a definir. Os acabamentos das bordas não apresentam saliências que podem acumular sujeira ou determinar a postura incorreta e impedir o fluxo sanguíneo normal do usuário; deverá conter respiradores, para melhor ventilação e transpiração do usuário; A fixação do assento na estrutura por meio de 04 rebites de alumínio 4,8x35mm ou por parafusos, proporcionando maior resistência a qualquer tipo de esforço não convencional; a fixação do encosto na estrutura será por meio de encaixe moldado no próprio encosto, com auxílio de dois plugs injetados, um em cada lado da estrutura. Plug de fixação injetado em polipropileno cop	PLATAMOIS	STAR FIXA	UND	500	cento e oitenta e nove reais	R\$ 189,00	noventa e quatro mil e quinhentos reais	R\$ 94.500,00
12	12 CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇOS ESPECIFICAÇÃO: Assento: estrutura do assento em madeira multilaminada, com espessura mínima de 12mm com alto grau de dureza e espessura máxima de 2mm, estofamento em espuma injetada, isento de CFC, densidade de no mínimo 50 Kg/m³, espessura mínima de 50 mm. Largura de 470mm e profundidade da superfície do assento de 470mm, no mínimo; capa de proteção em polipropileno com bordas arredondadas, sem uso do perfil de PVC. Encosto: espaldar baixo, com largura de 440mm e extensão vertical do encosto de 395 mm. Estrutura do encosto injetado/moldada anatomicamente, em polipropileno natural de 10mm; o estofamento em espuma injetada, alta resiliência, baixa flambabilidade, densidade de no mínimo 50 Kg/m³, espessura mínima de 40 mm. Capa de proteção, sem uso do perfil. Revestimento em tecido 100% poliéster ou couro ecológico. A fixação do assento à estrutura da cadeira será por meio de porcas garras de ¼ cravadas na estrutura interna do assento, produzidas	PLATAMOIS	EXECUTIVA GIRATORIA	UND	100	mil duzentos e noventa reais	R\$ 1.290,00	cento e vinte e nove mil reais	R\$ 129.000,00
13	13 CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇOS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 120KG, SELO DO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE DOZE MESES (1 ANO). CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. UNID 200	TRAMONTINA	IGUAPE	UND	200	quarenta e nove reais	R\$ 49,00	nove mil e oitocentos reais	R\$ 9.800,00
14	14 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS ESPECIFICAÇÃO: REPRODUÇÃO ELETRACÚSTICA E SISTEMA ACÚSTICO DE 4 VIAS, CANAL PARA PHONES, MIXER UTILIZAÇÃO, AMPLIFICAÇÃO MULTIUSO & MULTICONEXÕES DE 6 CANAIS DE ENTRADA INDEPENDENTE DE 1 CANAL AUXILIAR COM EFEITOS DIGITAIS PARA MICROFONES, STEREO DIGITAL PLAYER COM CONTROLE REMOTO; POSSUIR ENTRADA USB, PEN DRIVE, MP3, CELULAR E OUTROS; ENTRADA PARA MICRO CARTÃO SD OU SDHC; POSSUIR CONEXÃO BLUETOOTH; POSSUIR RÁDIO FM; POSSUIR ENTRADAS ESPECÍFICAS PARA GUITARRA, VIOLÃO, CAVAQUINHO, TECLADO, SAMPLERS E MICROFONE; CONECTORES DE ENTRADAS PARA PLUGS P10 PARA MICROFONES COM FIO E MICROFONE SEM FIO (WIRELESS); POSSUIR ENTRADAS PLAYERS DE CD / MD/ DVD/BLU-RAY/VIDEOKE/ PC-DEKTOP; POSSUIR 1 ALTO-FALANTE DE FAIXA ESTENDIDA PARA MÉDIO-ALTO / AGUDOS (HI-MID/HIGH) DE 12 COM 120W RMS PIEZOELETRICO DE 1 SUPER TWEETER; GARANTIA MÍNIMA DE DOZE MESES (1 ANO), CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. UNID 05	FRAHM	MF 1200	UND	5	mil quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.525,00	sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais	R\$ 7.625,00
21	21 ESTANTE EM AÇO 6 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES: ESTANTE DE AÇO 40CM COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS; COR: CINZA; SUPORTAR ATÉ 25 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA E 120 KG NO TOTAL; ESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 1980MM X LARGURA 910MM X PROFUNDIDADE 400MM; PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.GARANTIA MÍNIMA DE DOZE MESES (1 ANO), CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. UNID 50	AMAPA	ESTANTE DUPLA-FLEX	UND	50	trezentos e vinte reais	R\$ 320,00	dezesseis mil reais	R\$ 16.000,00

22	22 FOGÃO COMERCIAL INDUSTRIAL 6 QUEIMADORES ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 (SEIS) BOCAS BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; SEIS GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLA COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEIAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA CORDA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTRO	VENANCIO	MAP6	UND	70	dois mil, oitocentos e noventa reais	R\$ 2.890,00	duzentos e dois mil e trezentos reais	R\$ 202.300,00
23	23 FOGÃO COMERCIAL 4 QUEIMADORES ESPECIFICAÇÃO: ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO; MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL U DE 50MM PINTADA NA COR PRETO FOSCO; TREMPE DE FERRO FUNDIDO 300X300MM, PINTADA NA COR PRETA; REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO; PRATELEIRA REMOVIVEL E REGULAVEL NO FORNO; PÉS FIXO; MESA, BANDEIA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPOXI; BAIXA PRESSADA; GRELHA FUNDIDA 30X30 CM; QUEIMADOR: 2 DUPLO E 2 SIMPLES; GAMBARRA PINTADA OU ZINCADA; REGISTRO CROMADO; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA - 80 CM X PROFUNDIDADE - 89 CM X COMPRIMENTO - 80 CM; GARANTIA DE DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. COR: PRETO; UNID 30	VENANCIO	MAP4	UND	30	oitocentos e noventa reais	R\$ 890,00	vinte e seis mil e setecentos reais	R\$ 26.700,00
24	24 FREEZER HORIZONTAL COM 500 LITROS ESPECIFICAÇÃO: COM 2 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIETERANO RIGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS, GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO (COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS, TRÁS MAIS RESISTÊNCIA A CORROSÃO E MAIS FACILIDADE NA HORA DE LUMPAR) E GRANDE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL; SISTEMA DE RODIZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLA SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIETERANO COM NO MÍNIMO 58MM DE ESPESSURA, POSSUIR RODIZIOS REFORÇADOS, CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, TRIPLA FUNÇÃO: CONGELADOR, CONSERVADOR E EXTRA TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER, TENSÃO 220 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE DOZE MESES (1 ANO), CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. UNID 80	CONSUL	CHB53EB	UND	80	cinco mil, cento e noventa reais	R\$ 5.190,00	quatrocentos e quinze mil e duzentos reais	R\$ 415.200,00
25	25 GAVETEIRO 4 GAVETAS COM RODIZIOS ESPECIFICAÇÃO: Estrutura em MDP 15 mm; Fundo em MDF 3 mm; Pés com Rodízios; Puxador Plástico; Parte Externa com Pintura UV Texturizada e Parte Interna com Pintura UV; Acabamento Fosco. Descrição do Tamanho (+ ou - 10%): Altura: 69 cm; Largura: 36 cm; Profundidade: 36 cm. Garantia mínima de 24 meses (2 anos), contra defeitos de fabricação. UNID 50	PLATAMOVEIS	TOP 30	UND	50	oitocentos e noventa reais	R\$ 890,00	quarenta e quatro mil e quinhentos reais	R\$ 44.500,00
26	26 GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 300L ESPECIFICAÇÃO: Gabinete tipo "duplex" com duas portas (freezer e refrigerador); Refrigerador vertical combinado, linha branca; Sistema de refrigeração frostfree ; Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca; Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes; Conjunto de prateleiras removíveis e reguláveis, de material resistente; Prateleiras da porta e cestos em material resistente, removíveis e reguláveis; Gaveta em material resistente para acondicionamento de frutas, verduras ou legumes; Sistema de fechamento hermético; Batentes das portas dotados de sistema antitranspirante; Dobradiças metálicas; Sapatas niveladoras; Sistema de controle de temperatura por meio de termostato ajustável; Sistema de degelo frostfree ; Gás refrigerante R600a ou R134a; Dimensionamento da fiação, plugue e c	CONSUL	CRB36AB	UND	100	três mil, cento e noventa reais	R\$ 3.190,00	trezentos e dezenove mil reais	R\$ 319.000,00



27	27 GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 410L ESPECIFICAÇÃO: Gabinete tipo "duplex" com duas portas (freezer e refrigerador); Refrigerador vertical combinado, linha branca; Sistema de refrigeração frostfree; Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca; Partes Internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras Internas deslizantes; Conjunto de prateleiras removíveis e reguláveis, de material resistente; Prateleiras da porta e cestos em material resistente, removíveis e reguláveis; Gaveta em material resistente para acondicionamento de frutas, verduras ou legumes; Sistema de fechamento hermético; Batentes das portas dotados de sistema antitranspirante; Dobradiças metálicas; Sapatas niveladoras; Sistema de controle de temperatura ajustável; Sistema de degelo frostfree; Gás refrigerante R600a ou R134a; Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos com	CONSUL	CRMS0HB	UND	100	quatro mil, duzentos e noventa reais	R\$ 4.290,00	quatrocentos e vinte e nove mil reais	R\$ 429.000,00
28	28 GELAGUA DE COLUNA, ESPECIFICAÇÃO: 02 TORNEIRAS (1 NATURAL + 1 GELADA), BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, RESFRIAMENTO 04 LITROS/H, RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 2,3 LITROS, SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS, POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA O CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO. UNID 50	BEGEL	STILLE MASTER 20LITROS	UND	50	seiscentos e noventa reais	R\$ 690,00	trinta e quatro mil e quinhentos reais	R\$ 34.500,00
29	29 GUILHOTINA 15 filetes ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Extensão de corte: 46cm (460mm); Capacidade de corte: 15 folhas (75mg/m2); Dimensões (CxLxA): 67 x 36 x 8cm; Área de trabalho: 35 x 46cm; Peso: 4,200 Kg UNID 50	LASSANE	15 FOLHAS	UND	50	quinhentos e noventa reais	R\$ 590,00	vinte e nove mil e quinhentos reais	R\$ 29.500,00
30	30 HD EXTERNO 1TB ESPECIFICAÇÃO: Velocidade de Transferência de Dados 480MB/s, Conexões USB 2.0 e 3.0. Garantia mínima de doze meses (1 ano), contra defeitos de fabricação UNID 20	SEAGATE	480MB/S	UND	20	quatrocentos e noventa e nove reais	R\$ 499,00	nove mil, novecentos e oitenta reais	R\$ 9.980,00
31	31 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE MÉDIO PORTE COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128 MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIFUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; POSSUIR FUNÇÃO DE FAX DOM 33,6KBPS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES. UNID 100	KYOCERA ECOSYS	M5521	UND	100	três mil, oitocentos e noventa e nove reais	R\$ 3.899,00	trezentos e oitenta e nove mil e novecentos reais	R\$ 389.900,00
32	32 LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 4L ESPECIFICAÇÃO: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única (monobloco), sem soldas, com espessura de, no mínimo, 1 mm; Flange do copo em material plástico injetado; Alças em aço inox, espessura de chapa de, no mínimo, 1,25 mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo que não haja retenção de resíduos; Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos; Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6 mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna; Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6 mm, flange superior e da base em material plástico injetado. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor; Sapatas antivibratórias em material aderente e antiderrapante; Eixo e porca fixadora do eixo da faca em aço inox (as buchas poderão ser de bronze ou outro material ap	JL COLOMBO	BR	UND	50	seiscentos e noventa reais	R\$ 690,00	quarenta e um mil e quatrocentos reais	R\$ 41.400,00



33	33 LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 8L ESPECIFICAÇÕES: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única (monobloco), sem soldas, com espessura de, no mínimo, 1 mm; Flange do copo em material plástico injetado; Alças em aço inox, espessura de chapa de, no mínimo, 1,25 mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo que não haja retenção de resíduos; Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos; Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6 mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna; Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6 mm, flange superior e da base em material plástico injetado. Dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor; Sapatas antivibratórias em material aderente e antiderrapante; Eixo e porca fixadora do eixo do faca em aço inox (as buchas poderão ser de bronze ou outro material ap	JL COLOMBO	BR	UND	60	setecentos e noventa reais	R\$ 790,00	quarenta e sete mil e quatrocentos reais	R\$ 47.400,00
34	34 MESA DE FORMATO RETANGULAR 1400X600X740MM ESPECIFICAÇÕES: Tampo em madeira MDP de 25mm. Revestimento em laminado melamínico 0,3mm em ambas as faces; Bordas retas, com perfil de acabamento 3,0mm de espessura, contendo ralo da borda 2,5mm, a quente; Passagem para fiação em PVC na mesma cor do tampo. A parte inferior do tampo deverá conter buchas metálicas embutidas para receber os parafusos de fixação do tampo à estrutura metálica da mesa. Painel em madeira MPD 18mm. Revestimento em laminado melamínico ambas as faces, bordas retas de poliestireno 1,0mm, coladas pelo processo a quente. A fixação do painel na estrutura deverá ser por meio de pinos de aço com rosca e tambor de travamento em zamak. A sustentação do tampo deverá ser através de suas estruturas laterais, interligadas por caíha horizontal, que deverão propiciar a estruturação do conjunto. Estruturas de sustentação: As estruturas laterais em forma de um L. A estrutura vertical de ligação, deverá ser por meio de colunas paralela	PLATAMOVEIS	POP NEW	UND	50	oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 895,64	quarenta e quatro mil, setecentos e oitenta e dois reais	R\$ 44.782,00
35	35 MESA DE FORMATO RETANGULAR 1200 X 600 MM X 750MM ESPECIFICAÇÕES: Elaborado em MDP BP 15 mm com acabamento no Tampo com perfil em PVC; Pés em aço com pintura EPOXI na cor cinza; Mesa possui duas gavetas em MDP de 15 mm com chave fechando simultaneamente todas as gavetas; Pés em aço com pintura EPOXI na cor cinza. Dimensões do produto: Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; GARANTIA: mínima de 24 meses (2 anos), contra defeitos de fabricação UNID 50	PLATAMOVEIS	POP NEW	UND	50	mil novecentos e noventa reais	R\$ 1.990,00	noventa e nove mil e quinhentos reais	R\$ 99.500,00
36	36 MESA PLÁSTICA EMPILHÁVEL ESPECIFICAÇÕES: MESA PLÁSTICA QUADRADA NA COR BRANCA, MEDINDO 70 X 70 CM, EMPILHÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE DOZE MESES (1 ANO), CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. UNID 50	TRAMONTINA	TAMBAU	UND	50	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 145,00	sete mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 7.250,00
37	37 MICROFONE LAPELA PROFESSIONAL COM CONDENSADOR ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Tipo do Microfone: Condensador Omni-direcional; Faixa de frequência: 65Hz-18 kHz; Sensibilidade: -30dB +/- 3dB/0dB = 1 V/Pa, 1 kHz; Conector: 3.5mm (1/8) 4-pole plug ouro; Comprimento do cabo: 6 Metros. GARANTIA Mínima de 01(um) ano a partir da data de entrega. UNID 80	VOKAL	SLM10	UND	80	cento e noventa e nove reais	R\$ 199,00	quinze mil, novecentos e vinte reais	R\$ 15.920,00
38	38 MICRO-ONDAS 31 LITROS 220V ESPECIFICAÇÕES POSSUIR DISPLAY DIGITAL; BLOQUEIO DE SEGURANÇA; FUNÇÃO AUTOLIMPANTE; DESCONGELAMENTO AUTOMÁTICO POR PESO; LUZ NO INTERIOR; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA É DE A; PROGRAMAS A FUNÇÕES INDICADAS POR TIPO DE PREPARO. DIMENSÕES APROXIMADAS (+OU- 10%): 52CM DE LARGURA, 32,5CM DE ALTURA, 44,7CM DE PROFUNDIDADE. GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO. UNID 20	ELECTROLUX	MI41S	UND	20	mil e noventa reais	R\$ 1.090,00	vinte e um mil e oitocentos reais	R\$ 21.800,00

39	39 MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO ESPECIFICAÇÕES: COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W; TENSÃO DE SAÍDA 115V; VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: +/-6%; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60 HZ; POSSUIR NO MÍNIMO 5 (CINCO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136; POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA TEMPORIZADA; POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LENDAS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; POSSUI CARREGADOR USB; POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRE CORRENTE DA ENTRADA POR MINI DISJUNTOR REARMÁVEL; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO E SOBRE TENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; FABRICADO EM	SMS	REVOLUTION SPEEDY	UND	100	setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00	setenta e cinco mil reais	R\$ 75.000,00
40	40 MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA (BULK INK ORIGINAL DE FABRICA) ESPECIFICAÇÕES: RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES; VELOCIDADE DE CÓPIA: 33 CPM EM PRETO, 15 CPM EM CORES (A4/CARTA); QUALIDADE DE CÓPIA: RASCUNHO / NORMAL / ALTA QUALIDADE; TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: CARTA OU A4; RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER: 1200/1200 X 2400 DPI; RESOLUÇÃO INTERPOLADA DO SCANNER: 1200 X 2400 DPI; ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 216 X 297 MM (8.5" X 11.7"); VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 12 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 29 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 DPI); 4,5 IPM (ADF); SUPORTE DE PAPEL SEM PC: 89 X 127MM, CARTA/216 X 279 MM, A4/210 X 297 MM, LEGAL/216 X 356 MM; TAMANHOS DE PAPEL: A4, A6, CARTA, MEIA CARTA, LEGAL, EXECUTIVO, OFÍCIO 9, DEFINIDO PELO USUÁRIO (89 X 127 MM - 215,9 X 1200 MM); TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: 216 X 356 MM; GRAMATURA MÁXIMA DO PAPEL: 64 ~ 90 G/M²; CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4; CAPACIDADE DE SAÍDA	epson	3150	UND	20	mil seiscentos e noventa reais	R\$ 1.690,00	trinta e três mil e oitocentos reais	R\$ 33.800,00
41	41 PERFURADOR DE PAPEL PARA ENCARDENAÇÃO 15 FLS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS Conter ajustes de margem e profundidade; conter gaveta para depósito de resíduos; Perfuração: Redonda; Extensão de perfuração: 330 mm; Tamanho da mesa: 350 x 320mm; Capacidade de perfuração: 15 folhas; Peso da máquina: 10 Kg; Quantidade de furos: 54 furos - Papel ofício 2; 50 furos - Papel A4; 35 furos - Carta; GARANTIA MÍNIMA de 01(um) ano a partir da data de entrega. UNID 50	menno	15 FOLHAS	UND	50	oitocentos e noventa reais	R\$ 890,00	quarenta e quatro mil e quinhentos reais	R\$ 44.500,00
42	42 PROJETOR MULTIMÍDIA COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESPECIFICAÇÕES: BRILHO/LÚMENS: 3000ANSI LUMENS RESOLUÇÃO NAT.: WXGA 1280X800PIXELS CONTRASTE: 2000:1; NÍVEL DE RUÍDOS: 35DB (ALTA LUMINOSIDADE) 30DB (BAIXA LUMINOSIDADE) CORREÇÃO DE TRAPÉZIO: VERTICAL; LÂMPADA: 150W, 6000H (BAIXA LUMINOSIDADE), 4000H (ALTA LUMINOSIDADE); DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO: 30 A 350 0,87M A 10M; CONECTIVIDADE: VIDEO COMPUSTO, RCA, COMPUTADORA(VGA), HDMI, S-VIDEO, AUDIO IN (MINISTEREO O RCA), UBS TIPO A E UBS TIPO B; REQUERIMENTOS ELETRÔNICOS: VOLTAGEM: AC 100-240V; +/-10% FREQUENCIA: 50/60 HZ CONDIÇÕES AMBIENTAIS: TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5º C A 35º (41º F A 95º); GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO. UNID 100	BENQ	MS550	UND	100	quatro mil, oitocentos e noventa reais	R\$ 4.890,00	quatrocentos e oitenta e nove mil reais	R\$ 489.000,00



43	43 POLTRONA PARA AUDITÓRIO ESPECIFICAÇÕES: Assento e Encosto: em madeira multilaminada de 10 Kg/cm², com espessura mínima de 12mm. Utilizando lâminas de florestas renováveis e sustentáveis; Capa de proteção e acabamento injetada/moldada em polipropileno texturizado, com bordas arredondadas, sem uso do perfil de PVC, capas dotadas de orifícios que favoreçam a absorção acústica e alta resistência mecânica contra impacto e resistência a produtos químicos. As estruturas do assento e do encosto devem receber porcas e parafusos auto atarrachantes para a montagem e instalação dos mecanismos, garantindo uma perfeita fixação dos componentes; será utilizado em conjunto trava química no momento da colocação dos parafusos, evitando o afrouxamento dos mesmos, bem como evitando o surgimento de ruídos indesejáveis, decorrentes do uso; A fixação das capas de proteção será por meio de parafusos cabeça chata e flangeada embutidos em cavidades apropriadas, não ultrapassando a superfície da blindagem	CAVELETTI	12020 AUDITORIO	UND	120	mil trezentos e cinquenta reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.350,98	cento e sessenta e dois mil, cento e dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 162.117,60	
44	44 QUADRO BRANCO TIPO LOUSA ESPECIFICAÇÕES: MOLDURAS FLIP EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRIZADO, FUNDO DE QUADRO CONFECCIONADO EM EUACATEX. DIMENSÕES: 1,20CM X 3,00CM (AXL). GARANTIA DE 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MADMASTER	QUADRO BRANCO	UND	400	setecentos e noventa reais	R\$ 790,00	trezentos e dezessis mil reais	R\$ 316.000,00	
46	46 TELA DE PROJEÇÃO ESPECIFICAÇÕES: ESPECIFICAÇÕES: TELA DE PROJEÇÃO 1,80 X 1,80M, PORTÁTIL, COM ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MIOLAS ATRAVÉS DE ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO QUADRADA 1:1 MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM BORDAS PRETAS PARA PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELTROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, ESTOJO NA COR PRETA, POSTE CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO E PÉ COM SUPERFÍCIE PINTADA DE ALTA RESISTÊNCIA, ASSEGURANDO MAIOR QUALIDADE E DURABILIDADE, ALTURA APROXIMADA DO TRUPE 1,800MM. GARANTIA DE 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. UNID 20	TES	TMM1805C	UND	20	oitocentos e noventa reais	R\$ 890,00	dezessete mil e oitocentos reais	R\$ 17.800,00	
48	48 TELEVISOR 43 ESPECIFICAÇÕES: Smart TV 43 polegadas com acesso à Internet. Tela LED; Wi-Fi Integrado; Acesso à Internet; Resolução de Imagem em HD; Conversor digital Integrado; Entradas especiais HDMI (mínimo 2), LAN, USB; Tensão (voltagem): bivolt automático; Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação; Voltagem: 220V, conforme demanda; Cabo de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Dimensões aproximadas (Alt x P): 60 x 97 x 10 cm 480 mm; GARANTIA Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura Integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. UNID 20	AOC	ROKU TV SERIE 5195	UND	20	dois mil, novecentos e noventa e nove reais	R\$ 2.999,00	cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta reais	R\$ 59.980,00	
49	49 WEBCAM STREAM HD 1080P ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Dimensões aproximadas (Altura x largura x profundidade): 29 mm x 95 mm x 24 mm; Possuiir Clipe; Comprimento do cabo: 1,5 m; Resolução máxima: 1080p/30fps - 720p/60fps; Tipo de foco: foco automático; Tecnologia de lente: Vidro Full HD; Microfone embutido: estéreo; Fov: 78°; Garantia de hardware de dois anos. GARANTIA Mínima de 01(um) ano a partir da data de entrega. UNID 80	INTELBRAS	HD CAM 1080P	UND	80	trezentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 349,99	vinte e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos	R\$ 27.999,20	
TOTAL:							R\$ 7.901.353,80			
TOTAL POR EXTENSO:							sete milhões, novecentos e um mil, trezentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos.			

validade da proposta de preços não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias

Os produtos serão recebidos: a) em até (30) dias consecutivos, a contar do recebimento da Ordem de Compra formalizada pelo Setor Competente

O pagamento será efetuado ATÉ O 30 º dia após o recebimento da Nota Fiscal pela Contratada.

ITAIPÓCA-CE, 14 DE OUTUBRO DE 2021.